
RESOLUÇÃO TC nº 25/2017

ANEXO XIII

Município de Olinda Exercício de 2017

ANEXO XIII - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS  (RGPS)

Em R$
Base de cálculo

Retida (2) Contabilizada
Recolhida (4)

Competência Valor (1) Principal Encargos
Janeiro 2.661.886,11 229.613,96 229.613,96 - 229.613,96           1.123,28 20/02/17 Diversas
Fevereiro 3.192.209,83 274.392,64 274.392,64 - 274.392,64  - 20/03/17 Diversas
Março 3.276.407,28 283.607,39 283.607,39 - 283.607,39  - 20/04/17 Diversas
Abril 3.377.122,81 288.521,34 288.521,34 - 288.521,34  - 20/05/17 Diversas
Maio 3.518.414,80 298.732,63 298.732,63 - 298.732,63  - 20/06/17 Diversas
Junho 3.400.196,29 288.046,22 288.046,22 - 288.046,22  - 20/07/17 Diversas
Julho 3.606.977,60 303.744,46 303.744,46 - 303.744,46  - 20/08/17 Diversas
Agosto 3.556.651,22 297.077,49 297.077,49 - 297.077,49  - 20/09/17 Diversas
Setembro 3.568.663,52 302.739,35 302.739,35 - 302.739,35  - 20/10/17 Diversas
Outubro 3.643.461,00 307.153,91 307.153,91 - 307.153,91  - 20/11/17 Diversas
Novembro 3.555.233,13 300.104,74 300.104,74 - 300.104,74  - 20/12/17 Diversas
Dezembro 3.601.379,31 305.126,67 305.126,67 - 305.126,67               582,10 20/01/18 Diversas
13º Salário 1.847.663,46 162.840,09 162.840,09 - 162.840,09  - 20/12/17 Diversas
TOTAL    42.806.266,36   3.641.700,89    3.641.700,89                                     -            3.641.700,89           1.705,38 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTOS DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DA PREVIDÊNCIA 
SOCIAL - RGPS

Benefícios pagos 
diretamente (3)

Data do 
vencimento

Data do 
repasse



Município de Olinda Exercício de 2017

ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO  (RGPS)

Em R$

Base de cálculo

Devida (2) Contabilizada

Recolhida (4)

Competência Valor (1) Principal Encargos

Janeiro 2.661.886,11 596.640,99 596.640,99 10.862,66 585.778,33     3.087,70 20/02/17 Diversas
Fevereiro 3.192.209,83 715.643,85 715.643,85 12.965,20 702.678,65  - 20/03/17 Diversas
Março 3.276.407,28 734.429,21 734.429,21 15.658,12 718.771,09  - 20/04/17 Diversas
Abril 3.377.122,81 757.145,67 757.145,67 16.215,97 740.929,70  - 20/05/17 Diversas
Maio 3.518.414,80 788.919,99 788.919,99 19.547,46 769.372,53  - 20/06/17 Diversas
Junho 3.400.196,29 762.337,34 762.337,34 19.428,48 742.908,86  - 20/07/17 Diversas
Julho 3.606.977,60 808.715,55 808.715,55 23.889,05 784.826,50  - 20/08/17 Diversas
Agosto 3.556.651,22 797.423,01 797.423,01 21.148,47 776.274,54  - 20/09/17 Diversas
Setembro 3.568.663,52 800.086,83 800.086,83 24.508,02 775.578,81  - 20/10/17 Diversas
Outubro 3.643.461,00 816.907,33 816.907,33 23.834,24 793.073,09  - 20/11/17 Diversas
Novembro 3.555.233,13 797.329,48 797.329,48 23.266,96 774.062,52  - 20/12/17 Diversas
Dezembro 3.601.379,31 807.198,60 807.198,60 19.466,71 787.731,89     1.498,25 20/01/18 Diversas
13º Salário 1.847.663,46 414.026,78 414.026,78 0,00 414.026,78  - 20/12/17 Diversas
TOTAL      42.806.266,36     9.596.804,63     9.596.804,63               230.791,34           9.366.013,29     4.585,95 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTOS DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DA 
PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

Benefícios pagos 
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Data do 
vencimento 
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